

27 listopada 2024



## 41 milionów złotych na rozwój szkolnictwa zawodowego

**Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej, wspierającej kształcenie zawodowe oraz edukację osób dorosłych - to główne założenia dwunastu projektów, które otrzymają łącznie ponad 41 milionów złotych dofinansowania z Programu Regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Decyzję w tej sprawie podjął obradujący pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.**

- Jako Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stawiamy na wzmocnienie jakości kształcenia zawodowego i wspieramy inwestycje w nowoczesne obiekty, sprzęt i technologie, które mają na celu lepsze przygotowanie uczniów i osób dorosłych do wejścia na rynek pracy - informuje marszałek **Renata Janik**. I jak dodaje - Nowoczesna infrastruktura edukacyjna, która powstanie w ramach tych projektów jest jednocześnie odpowiedzią na aktualne potrzeby rynku pracy. Co ważne te inwestycje mają też na celu zwiększenie dostępności do kształcenia zawodowego i szkoleń, co jest szczególnie istotne w kontekście osób dorosłych,

które chcą podnieść swoje kwalifikacje lub zmienić ścieżkę kariery. Wreszcie, poprzez wspieranie takich projektów chcemy zachęcać do ciągłego kształcenia i rozwijania umiejętności w każdym wieku, co jest kluczowe w obliczu dynamicznych zmian w gospodarce czy rozwoju nowych technologii.

Dzisiejsza decyzja Zarządu Województwa jest następstwem rozstrzygnięcia naboru wniosków o dofinansowanie ze środków Programu Regionalnego "Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027"; Priorytet 5 - Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego; Działanie 5.1 - Infrastruktura edukacyjna; Typ projektów - Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych.

W ramach naboru wpłynęło 12 wniosków. Alokacja przewidziana na ten cel pozwala na objęcie wsparciem wszystkich projektów. Łącznie otrzymają one 41 mln 145 tys. zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

### **Projekty, które otrzymają wsparcie:**

**Powiat Włoszczowski** - „Adaptacja i modernizacja obiektów szkolnych na potrzeby praktycznej nauki zawodu wraz z niezbędnym wyposażeniem i pomocami dydaktycznymi gwarantującymi wysoką jakość kształcenia zawodowego w ZS Nr 2 i ZS Nr3 we Włoszczowie” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **1 mln 246 tys. zł.** W wyniku realizacji projektu powstaną 4 pracownie praktycznej nauki zawodu i zostanie zmodernizowany plac szkoleniowy przy Zespołach Szkół nr 2 i 3 we Włoszczowie.

**Powiat Staszowski** - „Rozwój infrastruktury praktycznej nauki zawodu w Powiecie Staszowskim” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **3 mln 822 tys. zł.** Projekt dotyczy modernizacji, adaptacji i doposażenia pracowni szkół: Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK "Jędrusie" w Połańcu do kształcenia zawodowego; Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie (zostanie także przebudowany plac przyszkolny, przy którym zlokalizowane będą przygotowywane 3 pracownie); Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie.

**Powiat Starachowicki** - „Modernizacja i doposażenie infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Starachowickim” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **4 mln 118 tys. zł.** Projekt polega na modernizacji pracowni praktycznej nauki zawodu oraz zakup niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia dla ZSZ: nr 1, nr 2 i nr 3 w Starachowicach.

**Powiat Opatowski** - „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Opatowskim poprzez modernizację i doposażenie obiektów na potrzeby praktycznej nauki zawodu” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **3 mln 615 tys. zł.** Projekt opierać się będzie na realizacji działań inwestycyjnych, polegających na przebudowie, remoncie, adaptacji oraz modernizacji, a także doposażenia pracowni kształcenia praktycznej nauki zawodu w dwóch szkół, zlokalizowanych na terenie Powiatu Opatowskiego, w gminie Opatów oraz Ożarów, celem podniesienia jakości kształcenia zawodowego w regionie.

**Powiat Pińczowski** - „Rozwój infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Pińczowie” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **1 mln 25 tys. zł.** Głównym celem projektu jest poprawa efektywności kształcenia zawodowego, uczenia się przy zastosowaniu innowacyjnych metod i technik dydaktycznych ukierunkowanych na kształcenie u uczniów umiejętności praktycznych oraz skutecznego i samodzielnego rozwiązywania postawionych przed nimi problemów poprzez modernizację i doposażenie placówki.

**Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach** - „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w tym w zawodach deficytowych poprzez modernizację istniejącej pracowni gastronomicznej Zespołu Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach wraz z zakupem wyposażenia” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **820 tys. zł.** Główny celem projektu jest zwiększenie efektywności i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego oraz edukacji dorosłych z ukierunkowaniem na zawody deficytowe, poprzez modernizację istniejącej infrastruktury pracowni gastronomicznej wraz z zakupem wyposażenia.

**Powiat Ostrowiecki** - „Poprawa infrastruktury edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **8 mln 844 tys. zł.** Projekt polega na modernizacji sali lekcyjnych w Zespole Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby praktycznej nauki zawodu wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia.

**Powiat Skarżyski** - „Modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku - Kamiennej” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **7 mln 813 tys. zł.** Projekt obejmuje poprawę jakości kształcenia zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku- Kamiennej poprzez modernizację budynku oraz zakup wyposażenia. W ramach projektu planuje się dostosować poszczególne pracownie do obecnych standardów nauki zawodu oraz dostosować budynek dla osób ze specjalnymi potrzebami.

**Powiat Kielecki** - „Modernizacja zawodowej bazy dydaktycznej w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR -

**1 mln 315 tys. zł.** Przedmiotem projektu jest modernizacja zawodowej bazy dydaktycznej w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach, polegająca na przeprowadzeniu niezbędnych prac remontowo-budowlanych oraz dostawie nowych urządzeń stanowiących zaplecze techniczno-dydaktyczne placówki. W wyniku przeprowadzonych prac zmodernizowane zostanie 5 już istniejących pracowni zawodowych.

**Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adolfa Dygasińskiego w Sichowie**

**Dużym** - „Rozwój infrastruktury praktycznej nauki zawodu Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **3 mln 566 tys. zł.** Projekt polega na modernizacji/rozbudowie bazy dydaktycznej na potrzeby praktycznej nauki zawodu, tj. budowie hali rolnictwa precyzyjnego wraz z zakupem wyposażenia do praktycznej nauki zawodu hali rolnictwa precyzyjnego, przebudowie pracowni gastronomicznej wraz z zakupem wyposażenia pracowni gastronomicznej oraz zakupie sprzętu multimedialnego.

**Powiat Kielecki** - „Modernizacja hali maszyn Centrum Kształcenia Zawodowego w Powiatowym Zespole Szkół w Chmielniku” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **1 mln 698 tys. zł.** Przedmiotem projektu jest modernizacja hali maszyn, która stanowi zaplecze zawodowej bazy dydaktycznej w PZS w Chmielniku dla potrzeb nauczania. W ramach projektu przewidziano również dostosowanie posiadanego pomieszczenia do potrzeb nauki diagnostyki samochodowej dla technika pojazdów samochodowych.

**Powiat Sandomierski** - „Budowa zaplecza dydaktycznego na potrzeby praktycznej nauki zawodu wraz z niezbędnym wyposażeniem w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Sandomierzu” - przyznana kwota dofinansowania ze środków EFRR - **3 mln 258 tys. zł.** Projekt obejmuje budowę parterowego, niepodpiwniczonego budynku dydaktycznego, na potrzeby praktycznej nauki zawodu oraz wyposażenie wybudowanego zaplecza dydaktycznego w linię diagnostyczną podstawową SKP. Realizacja projektu zapewni kompleksową infrastrukturę dydaktyczną dla profesjonalnej i nowoczesnej nauki zawodów.